

## COMUNE DI RADDUSA

(Prov. di Catania)

C.A.P. 95040 C.F. 82001950870 2 095/662060 FAX 095/662982

## AREA N. 2 BILANCIO CONTABILITA' E FINANZE

DEL 30/12/2016

REGISTRO GENERALE N. 362 DEL 30/12/2016

OGGETTO: Approvazione ruolo servizio acquedotto anno 2016.

## IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTA la determinazione sindacale n. 11 del 29/09/2014 ad oggetto: "Approvazione canone acqua anno 2014"

CHE le tariffe canone acqua non sono state calcolate a consumo in quanto ancora non sono stati attivati i contatori, dunque per l'anno 2016 si è proceduto a determinare le tariffe per prese, così come calcolato per l'esercizio precedente e per le persone decedute, emigrate, nate ed immigrate si è proceduto a calcolare il canone per mesi di effettiva residenza;

VISTO l'elaborato del ruolo acqua per il 2016 di questo comune predisposto dall'Ufficio Acquedotto;

VISTO che il sopra citato ruolo si compone di n. 1403 articoli, per un totale di € 354.451,77 di cui per IVA € 32.222,75 così come da allegato prospetto che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

**CONSIDERATO** che necessita di approvare detto ruolo così come presentato;

VISTA la legge 08/06/1990 n 142 così come recepita dalla L.R. 10/12/1990 N 48;

VISTA la L.R. 03/12/1991 n 44;

VISTO l'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Siciliana;

## **DETERMINA**

Di approvare il ruolo del servizio acquedotto per l'anno 2016 che si compone di N. 1403 articoli, per un totale di € 354.451,77 di cui per IVA € 32.222,75 così come da allegato prospetto che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Dare atto che le somme relative al canone acqua saranno introitate al Cap 303200, le somme relative al canone fognario al Cap. 30300, le somme relative all'IVA al Cap. 303500/302900, del bilancio 2016

2. Dare atto che la riscossione con successivo atto:	sarà effettuata in tre rate, le cui scadenze saranno determinate
DI DARE ATTO CHE LA PRESEN	TE DETERMINAZIONE:
copertura finanziaria.	a pubblicazione del visto di regolarità contabile attestante la io di questo Ente per 15 giorni consecutivi.
	IL RESPONSABILE DELL'AREA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO PER LA COPERTURA DELLA SPESA ESPRIME PARERE FAVOREVOLE	
Addi 30 12. 6/6	9
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	24
ATTESTA	TO DI PUBBLICAZIONE
Su attestazione del Messo Comuna	le si certifica che copia conforme all'originale della presente
determinazione viene affissa all'A	albo Pretorio a partire dal giorno per 15 gg.

IL MESSO COMUNALE

Addì\_\_\_\_\_

Consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE